PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1320/2025

Assunto: Providências urgentes junto à Secretaria de Infraestrutura visando à manutenção do ponto de

ônibus localizado na Rodovia General Euryale de Jesus Zerbine, na altura do número 873.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

manutenção do ponto de ônibus localizado na Rodovia General Euryale de Jesus Zerbine,

na altura do número 873, cujo teto desabou, colocando em risco a segurança dos

usuários do transporte público.

Considerando a gravidade da situação e a necessidade de garantir um

espaço adequado para os munícipes que utilizam diariamente esse ponto, solicitamos que

as medidas necessárias sejam tomadas com a máxima urgência, evitando acidentes e

garantindo a integridade dos cidadãos.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P